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Aarhus, Danmark, 17. juni 2025. Danmarks største energihandelsvirksomhed Danske Commodities 
annoncerede i dag, at CEO Helle Østergaard Kristiansen påtager sig et større ansvar i 
moderselskabet Equinor som Senior Vice President for Gas & Power. Som en del af dette skifte vil 
CFO Jakob Sørensen overtage rollen som ny CEO for Danske Commodities. 
 
Efter seks år som CEO for Danske Commodities påtager Helle Østergaard Kristiansen sig et større ansvar som Senior 
Vice President (SVP) for Gas & Power hos moderselskabet Equinor. 
 
Som SVP for Gas & Power i Equinor, et af verdens største energiselskaber, vil Helle Østergaard Kristiansen få ansvaret 
for al handel med el og gas på en global skala. Gas & Power udgør en central forretningsenhed i Equinor som den 
markedsvendte enhed for gas og el, med en total omsætning på 168 milliarder kroner sidste år. I denne rolle vil Helle 
Østergaard Kristiansen stå i spidsen for en energiportefølje, der er afgørende for Europas forsyningssikkerhed. 
 
"Efter energikrisen er Equinor blevet Europas største leverandør af naturgas. Det er et stort ansvar, som jeg ser frem til 
at påtage mig. Som en del af min nye rolle vil jeg også få ansvaret for Equinors elhandelsaktiviteter. Jeg glæder mig til 
at bringe mine erfaringer i spil i et af verdens største energiselskaber og til at arbejde sammen med Equinors globale 
marketing- og handelsteams. Og jeg er selvfølgelig også glad for fortsat at kunne bidrage til Danske Commodities’ 
udvikling som bestyrelsesleder," siger Helle Østergaard Kristiansen. 
 
Den nuværende CFO, Jakob Sørensen, overtager stillingen som CEO for Danske Commodities med virkning fra 1. 
september 2025. Som CFO siden 2022 er Jakob en del af direktionen, hvilket betyder, at han har deltaget i alle 
bestyrelsesmøder og fungeret som tæt rådgiver for CEO’en. 
 
Foruden et indgående kendskab til Danske Commodities’ strategi, økonomi og daglige drift er Jakob Sørensen en af 
virksomhedens mest erfarne medarbejdere. Han blev ansat som medarbejder nummer fem for 20 år siden som trader og 
arbejdede sig sidenhen op til Deputy Vice President Trading. Efter mere end ti år i Danske Commodities’ kerneforretning 
inden for trading, overtog han posten som Chief Risk Officer, hvorefter han blev udnævnt som CFO & VP, Finance & Risk 
Management. 
 
"Jeg ser meget frem til at tiltræde som CEO for Danske Commodities. Den nye energivirkelighed har gjort vores rolle 
som global energihandler vigtigere end nogensinde før, og vores stærke samarbejde med Equinor giver Danske 
Commodities muligheden for at blive en verdensførende energihandelsvirksomhed inden for vores segment. Det er en 
stor motivation for mig som ny CEO – og bestemt også for vores ambitiøse medarbejdere." 
 
Danske Commodities blev en del af Equinor i 2019. Efter en succesfuld integrationsproces har Danske Commodities i dag 
ansvaret for Equinors elhandelsaktiviteter og tredjeparts downstream gaslagre. 
 
"Vigtigst af alt ser jeg mit nye ansvar som en anerkendelse af hele Danske Commodities-organisationen. De resultater, vi 
har leveret gennem årene, har skabt stor respekt og tillid i Equinor. Jeg er meget stolt af det, vi har bygget op sammen, 
og jeg ser frem til at være en del af Danske Commodities’ fortsatte vækstrejse," afslutter Helle Østergaard Kristiansen. 
 

 

Danske Commodities udnævner ny CEO 
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Siden opkøbet har Equinors ejerskab af Danske Commodities ført til samarbejde om banebrydende vedvarende 
energiprojekter, såsom Dogger Bank, det 3,6 gigawatt-store havvindmølleprojekt i Storbritannien, og Bałtyk, det 3 
gigawatt-store havvindmølleprojekt i Polen. 
 

FAKTA OM CEO-SKIFTET 
• Jakob Sørensen tiltræder som CEO for Danske Commodities 1. september 2025. 
• Helle Østergaard Kristiansen tiltræder som SVP for Gas & Power i Equinor og bestyrelsesleder i Danske 

Commodities 1. oktober 2025. 
• En ny CFO vil blive udnævnt på et senere tidspunkt. 
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